missus nisi ad quos pertinet, domus Israel, et sic ut in
 me. Patet et ego missus (Matth. xv; Joan. xx). Unde
 et idem egregius prædicator alio in loco dicit: *Misit
 Deus Filium suum factum ex muliere* (Gal. iv). Pontifex
 autem confessionis nostræ est, quia confessionem fidelis
 nostræ præcedit ante Deum Patrem, qui fidelis est ei
 id est Deo Patri qui fecit illum, iuxta quod alibi dicitur
 quia factus est ei ex semine David secundum carnem.
 Notandum autem de humanitatis essentia hoc esse
 dicitur in qua ipsa fidelis fuit Deo Patri, *obediens
 ei usque ad mortem* (Phil. ii). Nonne fidelis est Deo Pa-
 tri, quando opus quæ agobat non autem gloria reputat
 bat? sed Patri dicentis: *Patet anima manens ipse scit
 opera*. Sic et Moyses inquit: fidelis erat in omni
 domo eius. Domus Dei hic populum debet esse; insti-
 gata, plebs, scilicet Israeliticam, est Moyses præ-
 positus, et tunc Deo de qua domo dicitur: *Vinea
 Domini sabaoth domus Israel est*, et iterum exhortan-
 tando: *Domus Iacob vacat et ambulans in lamina
 Dei* (Isa. lxvi). In qua domo Moyses fidelis fuit, id est
 devotus, et bonæ voluntatis, defensus ea que i Deo
 erant, sibi que non usurpans gloriam Dei.

*Amplius enim gloria iste pro: Moyses dignus habi-
 tus est, quoniam amplius honorum habes, digne qui
 fabricavit illam.* Hoc in loco autem est hypallage in
 sensu, aut satis necessaria, subauditio apponatur
 hoc modo. Tanto majoris gloriæ Christus præ Moyse
 dignus inventus est, quanto majorum honorem habet
 habet; subaudit. Dominus domus qui fabricavit eandem
 domus, sine aceto majori gloriæ Christus præ Moyse
 dignus inventus est, quanto majorum honorem habet
 fabricator, a domo, quam ipse fabricavit. Reddique
 causam quare majoris gloriæ sit fabricator domus
 quam domus, ab ipse fabricata: a dicitur in antea.

*Quia namque domus fabricator, ab ipse. Qui
 autem omnia creavit, de qua subauditio factio
 reus, factura discretus, utriusque idemque ac totum
 Deum esse intelligi volens, et populi scilicet Israeliti-
 cis, et gentilibus, in illicum aidon testor. Et sic homi-
 ni. Et Moyses, qui dicitur fidelis, et devotus, id est
 bonus, et iustus in ista domo eius, quoniam famulus
 in testimonium eorum, subauditio verborum, quæ
 cenda erant; Christus autem, quoniam filius in domo
 sua habitat, ordinans et disponens illam. Quanta dif-
 ferentia est inter famulum quem pater familia præ-
 ponit domui, quo est filium quomodo dicitur in
 domo, tanta distantia est inter Moysen et Christum.
 Moyses enim fidelis et devotus (famulus factus in
 Dei omnipotentis quæ hoc est in plebe Israeliticæ
 testamento nomine operatum, quæ per illum
 cenda erant; ad populum quoniam in testis erat
 horum; Dominus autem populum iterumque populi ad
 Deum in Christus tunc dicitur in domo
 hoc est in Ecclesia, et in antiqua
 ta tem. pater familia. Deo quoque dicitur in
 lus, nichil aliud. Quæ domus dicitur, hoc quod
 gloriæ in ista domo et factus in domo
 tatur in ista domo et factus in domo
 fide, et per severam, in bono opere, iungens se in*

solito illi. Domus, inquit, Dei spiritus et fidei
 id est, fidem rectam et gloriam spei postquam
 retinuerimus, usque ad finem (mortis nostræ)
 usque ad diem iudicii. Gloria spei postquam
 gloriamur, nos, in spe iam esse filios Dei, et quod
 modo servamus in spe, et diem nos possessionis
 re. Hoc enim quæ nobis promissa sunt in hoc
 nali, nihil habere neguquam, possumus, etiam habere
 habentes fidem, factam in spe, etiam possessionem
 possidetis præsentem nobis, et promissa. Sequitur
 tunc: *Quæ præsentem dicitur in ista domo, et
 audieritis, nolite obedire et servare, et sic
 si in ista domo in regnum meum. De spe paulo superius
 locutus fuerat, beatus Apostolus, inquit: operantur
 rari, et quæ futura sunt, et ista inde, et ista
 prophetiam, et comparationem quæ de modo illi
 ierunt, qui despecta verba de potentia Dei
 quæ dicitur promissa sunt paucis, qui sub spe
 crediderunt. Quia ergo obcurro factus, et
 locutus est, et necesse est replicare hostiam
 Testamenti, in manifestiori latioris. Eductus
 potestatem, et de Ægypto, et in ista domo
 mirabilibus, et in ista domo, et in ista domo
 ambulantes, et in ista domo, et in ista domo
 potati, et in ista domo, et in ista domo
 omnes mittere de singulis tribubus principes
 latores, qui deberent speculari, et quæ
 terram a Domino dicitur promissa. Quæ
 iustraverunt terram, et reversæ sunt, et in
 quadraginta diebus ad plenitudinem, et in
 ram servilissimam, magnamque in ista domo
 trices, sed habere debet in ista domo
 gnabiles esse in eis, et in ista domo
 est, et in ista domo, et in ista domo
 quos oportet recordari, et in ista domo
 runt, quoniam deus et in ista domo
 Ægypti, et in ista domo, et in ista domo
 fontes, et in ista domo, et in ista domo
 buerit, et in ista domo, et in ista domo
 ne Deo dicitur, et in ista domo, et in ista domo
 nec horum aliquid remittit, et in ista domo
 rabili perterret, et in ista domo, et in ista domo
 introducat nos Dominus in ista domo, et in ista domo
 in Ægyptum. Deus in ista domo, et in ista domo
 fuit, et in ista domo, et in ista domo
 quod non esset in ista domo, et in ista domo
 et in ista domo, et in ista domo, et in ista domo
 centia millia quæ egressa sunt de Ægypto
 præter dicitur in ista domo, et in ista domo
 Jephonias Josue, et in ista domo, et in ista domo
 comprehere, et in ista domo, et in ista domo
 in ista domo, et in ista domo, et in ista domo
 hæc Epistolæ commotionem, et in ista domo, et in ista domo
 quævis deus ad operibus suis, et in ista domo, et in ista domo
 stinxi, et in ista domo, et in ista domo, et in ista domo
 in ista domo, et in ista domo, et in ista domo
 verte, et in ista domo, et in ista domo, et in ista domo
 quæ in ista domo, et in ista domo, et in ista domo
 quiescentibus laboribus, et in ista domo, et in ista domo*